





AV CRUZEIRO DO SUL 77  
 RIACHO DAS PEDRAS  
 CONTAGEM MG  
 32241-310  
 3135199200

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 110131  
 SÉRIE 1  
 FOLHA 1 / 2



05

CHAVE DE ACESSO  
 3118 1104 7375 5200 0219 5500 1000 1101 3114 6592 4934  
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 Venda Merc. Adq. Terc.  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA  
 1861523810141  
 CNPJ  
 04.737.552/0002-19  
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 131183101177934 04/11/2018 14:00:45-02:00

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
 NOME / RAZÃO SOCIAL  
 SOCIED EVANG DE AMPARO AO MENOR SEAM  
 CNPJ/CPF  
 22.741.466/0001-80  
 DATA DE EMISSÃO  
 04/11/2018  
 ENDEREÇO  
 R DOROTEIA THOMPSON Nº 136  
 BAIRRO/DISTRITO  
 MARACANA  
 DATA DE ENTRADA/SAÍDA  
 04/11/2018  
 MUNICÍPIO  
 CONTAGEM  
 CEP  
 32042-600  
 FONE/FAX  
 3133981211  
 UF  
 MG  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA  
 UM MIL E QUINHENTOS E TRES REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS

NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR	NUMERO	VENCIMENTO	VALOR
001	04/11/2018	1.503,97						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
231,03	38,07	0,00	0,00	1.503,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.503,97

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
110	DIVERSOS			221,770	211,860

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
100264	SUCO CONC BELA ISCHIA 1LI UVA - 100264	21069010	000	5102	CX6	1,0000	41,3400	41,34	41,34	7,44		18,00	0,00
100263	SUCO CONC BELA ISCHIA 1LI GOIABA - 100263	21069010	000	5102	CX6	1,0000	29,9400	29,94	29,94	5,39		18,00	0,00
22439	CAFE 3 CORACOES 500GR FORT - 22439	09012100	020	5102	PT1	6,0000	7,9800	47,88	18,62	3,35		18,00	0,00
162951	BISC WAFER AYMORE 115GR CHOCOLATE - 162951	19053200	060	5405	CX48	1,0000	75,8400	75,84	0,00	0,00		0,00	0,00
762	CONDIM SAZON 60GR VDE - 762	21039021	060	5405	UNI	3,0000	3,4800	10,44	0,00	0,00		0,00	0,00
756	CONDIM SAZON 60GR AMAR - 756	21039021	060	5405	UNI	1,0000	3,4800	3,48	0,00	0,00		0,00	0,00
764	CONDIM SAZON 60GR VERM - 764	21039021	060	5405	UNI	2,0000	3,4800	6,96	0,00	0,00		0,00	0,00
13426	TEMP PIRATA 1KG POTE ALHO - 13426	21039021	060	5405	POI	2,0000	6,9900	13,98	0,00	0,00		0,00	0,00
30407	FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG - 30407	02071400	060	5405	KG1	18,0710	8,3797	151,43	0,00	0,00		0,00	0,00
30407	FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG - 30407	02071400	060	5405	KG1	18,0410	8,3798	151,18	0,00	0,00		0,00	0,00
130929	ASA FRANGO KG CONG AVE NOVA - 130929	02071400	060	5405	KG1	17,9710	8,4798	152,39	0,00	0,00		0,00	0,00
170733	MILHO VDE PREDILECTA 200GR SACHE - 170733	20058000	060	5405	CX32	1,0000	31,3600	31,36	0,00	0,00		0,00	0,00
131907	BISC ROSCA MABEL 800GR LEITE - 131907	19053100	060	5405	CX15	1,0000	98,7000	98,70	0,00	0,00		0,00	0,00
147627	LEITE LV PORTO ALEGRE 1LI INTEG - 147627	04011010	040	5102	CX12	1,0000	25,0800	25,08	0,00	0,00		0,00	0,00
172026	GELAT DR OETKER 20GR MOR - 172026	21069029	000	5102	CX48	1,0000	36,0000	36,00	36,00	6,48		18,00	0,00
172003	GELAT DR OETKER 20GR UVA - 172003	21069029	000	5102	CX48	1,0000	36,0000	36,00	36,00	6,48		18,00	0,00
172006	GELAT DR OETKER 20GR CEREJA - 172006	21069029	000	5102	CX48	1,0000	36,0000	36,00	36,00	6,48		18,00	0,00
152552	MARG QUALY 1KG - 152552	15171000	060	5405	CX6	1,0000	53,8800	53,88	0,00	0,00		0,00	0,00
419	CR LEITE ITAMBE 200GR TP - 419	04015021	060	5405	CX27	1,0000	53,7300	53,73	0,00	0,00		0,00	0,00
123403	FAR TRIGO VILMA 1KG C/FERM PLAST - 123403	11010010	000	5102	FD10	1,0000	31,9000	31,90	31,90	2,23		7,00	0,00
11741	SAL REF UNIAO 1KG OURO - 11741	25010020	020	5102	PT1	3,0000	1,0500	3,15	1,23	0,22		18,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
 COO: 300253, Loja: 202/PDV-022/Oper: IASMINA SILVA BATISTA 202/22.741.466/0001-80/SOCIED EVANG DE AMPARO AO MENOR SEAM/ PRODUTO ST: ICMS ST JA FOI RETIDO NA ENTRADA DA MERCADORIA - Representante: - Telefone: - Credito Cli: 3500 00 - Valor liq. a pagar: 1.503,97 - Informações Especiais: Leite, sal, fermento laticio e coelho. Não contem gluten, To: ate+ 10s. - Forma Pagto: CHEQUE

RESERVADO AO FISCO

MART MINAS  
 04 NOV 2018  
 FRENTE CAIXA

MART MINAS DISTRIBUICAO LTDA

AV CRUZEIRO DO SUL

RIACHO DAS PEDRAS

CONTAGEM

32241-310

3135199200

77

MG

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº 110131

SÉRIE 1

FOLHA 2 / 2



CHAVE DE ACESSO

3118 1104 7375 5200 0219 5500 1000 1101 3114 6592 4934

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183101177934 04/11/2018 14:00:45-02:00

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda Merc. Adq. Terc.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1861523810141

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUBST. TRIBUTÁRIA

CNPJ

04.737.552/0002-19

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	C/POP	UNID	QUANTIDADE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
166211	FLV OVO MANTIQUEIRA PENTE C/30 BCO - 166211	04072100	040	5102	PTI	4.0000	4,4900	17,96	0,00	0,00		0,00	0,00
142147	LING CALAB SEARA PCT 2.5KG FININHA - 142147	16010000	060	5405	PTI	1.0000	29,9500	29,95	0,00	0,00		0,00	0,00
9700	CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG - 9700	02023000	060	5405	KG1	2.7540	13,8998	38,28	0,00	0,00		0,00	0,00
155897	SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3.3KG RESF - 155897	16010000	060	5405	PTI	1.0000	17,0900	17,09	0,00	0,00		0,00	0,00
10227	APRESUNT SADIA PECA/KG - 10227	16010000	060	5405	KG1	3.4240	13,9807	47,87	0,00	0,00		0,00	0,00
158147	BLANQUET PERU SADIA PECA/KG - 158147	16023100	060	5405	KG1	1.7260	29,9015	51,61	0,00	0,00		0,00	0,00
36622	IOG ITAMBE 540GR POLPA SABORES - 36622	04031000	060	5405	CJ6	1.0000	19,1400	19,14	0,00	0,00		0,00	0,00
36622	IOG ITAMBE 540GR POLPA SABORES - 36622	04031000	060	5405	CJ6	1.0000	19,1400	19,14	0,00	0,00		0,00	0,00
30368	*QUEIJO MUSS PORTO ALEGRE PED/KG - 30368	04061010	060	5405	KG1	1.3620	17,9809	24,49	0,00	0,00		0,00	0,00
16345	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG - 16345	02023000	060	5405	KG1	1.6120	14,9007	24,02	0,00	0,00		0,00	0,00
16345	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG - 16345	02023000	060	5405	KG1	1.5940	14,8996	23,75	0,00	0,00		0,00	0,00
16345	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG - 16345	02023000	060	5405	KG1	1.7840	13,9013	24,80	0,00	0,00		0,00	0,00
9700	CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG - 9700	02023000	060	5405	KG1	1.7280	14,9016	25,75	0,00	0,00		0,00	0,00
16345	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG - 16345	02023000	060	5405	KG1	1.6560	14,8973	24,67	0,00	0,00		0,00	0,00
16345	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG - 16345	02023000	060	5405	KG1	1.6640	14,8978	24,79	0,00	0,00		0,00	0,00

# SOCIEDADE EVANGÉLICA DE AMPARO AO MENOR

CNPJN:22.741.466/0001-80

ORÇAMENTO ANDRELINA DE OLIVEIRA E SILVA -ME

ORÇAMENTO REF: Alimentação

Data:01/11/18

Org.Carvalho

LTDA-EPP

QUANT.

CX 6	SUCO CONC BELA ISCHIA ILI UVA	52,50
CX6	SUCO CONC BELA ISCHIA 1LI GOIABA	35,00
PT1	CAFÉ 3 CORAÇÕES 500GR FORT	49,99
CX 48	BISC WAPPER AYMORE 115 GR CHOCOLATE	79,35
UNI	CONDIM SAZON 60 GR VDE	12,35
UN1	CONDIM SAZON 60 GR AMAR	4,00
UNI	CONDIM SAZON 60 GR VERM	7,55
PO1	TEMP PIRATA 1 KG POTE ALHO	15,35
KG1	FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	155,42
KG1	FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	155,25
KG1	ASA FRANGO KG CONG AVE NOVA	156,55
CX 32	MILHO VDE PREDILECTA 200GR SACHE	33,45
CX 15	BISC ROSCA MABEL 800GR LEITE	100,05
CX 12	LEITE LV PORTO ALEGRE ILI INTEG	28,15
CX 48	GELAT DR OETKER 20GR MOR	37,55
CX 48	GELAT DR OETKER 20GR UVA	37,55
CX 48	GELAT DR OETKER 20GR CEREJA	37,55
CX 6	MARG QUALY 1 KG	55,48
CX 27	CR LEITE ITAMBE 200GR TP	54,90

FD10	FAR TRIGO VILMA 1 KG C/FERM PLAST	32,60
PT1	SAL REWF UNIAO 1 KG OURO	3,55
PT1	FLV DVO MANTIQUEIRA PENTE C/30 BCO	19,60
PT1	LING CALAB SEARA PCT 2.5KG FININHA	35,80
KG1	CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	42,55
PT1	SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3.3 KG RESF	18,00
KG1	APRESUNT SADIA PECA/KG	48,99
KG1	BLANQUET PERU SADIA PECA/KG	52,35
CJ6	IORG ITAMBE 540GR POLPA SABORES	21,00
CJ6	IORG ITAMBE 540GR POLPA SABORES	21,00
KG1	QUEIJO MUSS PORTO ALEGRE PED /KG	25,50
KG1	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	25,02
KG1	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	24,90
KG1	CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	25,49
KG1	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	26,89
KG1	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	26,50
KG1	ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	26,50

17.091.013/0001-167  
 ANDELUINA DE OLIVEIRA E  
 SILVA - IME

Rua José Lucas de Oliveira, nº 112  
 e Maracanã - CEP 32045-000

Contagem

*[Handwritten signature]*

# ORÇAMENTO

ALIMENTAÇÃO - SOCIEDADE EVANGELICA DE AMPARO AO MENOR - SEAM CNPJ:22.741.466/0001-80

Org. Carvalho

LTDA-EPP

DATA:31/10/2018

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE	V. UNITARIO	V. TOTAL Org. Carvalho LTDA-EPP
SUCO CONC BELA VISTA ISCHIA ILI UVA	CX 6	1.0000	7,5900	45,54
SUCO CONC BELA ISCHIA ILI GOIABA	CX 6	1.0000	5,8500	35,00
CAFÉ 3 CORAÇÕES 500GR FORT	PT 1	6.0000	8,2500	49,50
BISC WAFER AYMORE 115 GR CHOCOLATE	CX 48	1.0000	1,8500	88,80
CONDIM SAZON 60GR VDE	UM 1	3.0000	3,9900	11,97
CONDIM SAZON 60GR AMAR	UM 1	1.0000	3,9900	3,99
CONDIM SAZON 60GR VERM	UN 1	2.0000	3,9900	7,98
TEMP PIRATA 1 KG POTE ALHO	PO 1	2.0000	7,5500	15,10
FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	KG 1	18.0710	9,5597	172,75
FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	KG 1	18.0410	9,5598	172,46
ASA FRANGO KG CONG AVE NOVA	KG 1	17.9710	9,6598	173,59

MILHO VDE PREDILECTA 200GR SACHE	CX 32	1.0000	1,5500	49,60
BISC ROSCA MABEL 800GR LEITE	CX 12	1.0000	7,0000	105,00
LEITE LV PORTO ALEGRE ILI INTEG	CX 16	1.0000	2,5500	30,60
GELAT DR OETKER 20GR MOR	CX 48	1.0000	0,8500	40,80
GELAT DR OETKER 20GR UVA	CX 48	1.0000	0,8500	40,80
GELAT DR OETKER 20GR CEREJA	CX 48	1.0000	0,8500	40,80
MARG QUALY 1 KG	CX 6	1.0000	9,2500	55,50
CR LEITE ITAMBE 200GR TP	CX 27	1.0000	2,1500	58,05
FAR TRIGO VILMA 1 KG C/ FERM PLAST	FD 10	1.0000	3,5000	35,00
SAL REF UNIAO 1 KG OURO	PT 1	3.0000	1,2500	3,75
FLV OVO MANTIQUEIRA PENTE C/30 BCO	PT 1	4.0000	5,0500	20,02
LING CALAB SEARA PACT 2.5 KG FININHA	PT 1	1.0000	31,5000	31,50
CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	KG 1	2.7540	14,6902	40,45
SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3.3 KG RESF	PT 1	1.0000	17,9000	17,90
APRESUNT SADIA PECA/KG	KG 1	3.4240	14,5807	49,92
BLANQUET PERU SADIA PECA/KG	KG 1	1.7260	31,9016	55,06
IOG ITAMBE 540GR POLPA SABORES	CJ 6	1.0000	22,0500	22,05
IOG ITAMBE 540GR POLPA SABORES	CJ 6	1.0000	22,0500	22,05

QUEIJO MUSS PORTO ALEGRE PED/KG	KG 1	1.3620	19,5809	26,66
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.6120	15,9902	25,77
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.5940	14,9801	23,87
CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	KG 1	1.7840	14,5802	26,01
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.7280	15,8108	27,32
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.6560	15,7510	26,08
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.6640	15,7519	26,21

18.117.161/0001-25  
ORGANIZAÇÕES CARVALHO  
LDA.

Av. Carmelito, 372 and 0417, 372  
Parque Maracanã - CEP 32042-430

Contagem

*Carvalho*



**Minas****MART MINAS DISTRIBUIÇÃO LTDA.****CNPJ: 04737552/0002-19**

Data:01/11/2018

**Orçamento Sociedade Evangélica de Amparo ao Menor**

PRODUTO	UNID	QUANT	V.TOTAL
SUCO CONC BELA ISCHIA ILI UVA	CX 6	1.0000	41,34
SUCO CONC BELA ISCHIA ILI GOIABA	CX 6	1.0000	29,94
CAFÉ 3 CORAÇÕES 500GR FORT	PT 1	6.0000	47,88
BISC WAFER AYMORE 115 GR CHOCOLATE	CX 48	1.0000	75,84
CONDIM SAZON 60GR VDE	UN 1	3.0000	10,44
CONDIM SAZON 60GR AMAR	UN 1	1.0000	3,48
CONDIM SAZON 60GR VERM	UN 1	2.0000	6,96
TEMP PIRATA 1 KG POTE ALHO	PO 1	2.0000	13,98
FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	KG 1	18.0710	151,43
FILE PEITO FRANGO AVE NOVA KG	KG 1	18.0410	151,18
ASA FRANGO KG CONG AVE NOVA	KG 1	17.9710	152,39
MILHO VDE PREDILECTA 200GR SACHE	CX 32	1.0000	31,36
BISC ROSCA MABEL 800GR LEITE	CX 15	1.0000	98,70
LEITE LV PORTO ALEGRE ILI INTEG	CX 12	1.0000	25,08
GELAT DR OETKER 20 GR MOR	CX 48	1.0000	36,00
GELAT DR OETKER 20GR UVA	CX 48	1.0000	36,00
GELAT DR OETKER 20GR CEREJA	CX 48	1.0000	36,00
MARG QUALY 1 KG	CX 6	1.0000	53,88
CR LEITE ITAMBE 200GR TP	CX 27	1.0000	53,73
FAR TRIGO VILMA 1 KG C/ FERM PLAST	FD 10	1.0000	31,90
SAL REF UNIAO 1 KG OURO	PT 1	3.0000	3,15

LING CALAB SEARA PCT 2.5 KG FININHA	PT 1	1.0000	29,95
CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	KG 1	2.7540	38,28
SALSICHA HOT DOG PIF PAF 3.3 KG RESF	PT 1	1.0000	17,09
APRESUNT SADIA PECA/KG	KG 1	3.4240	47,87
BLANQUET PERU SADIA PECA/KG	KG 1	1.7260	51,61
IOG ITAMBE 540 GR POLPA SABORES	CJ 6	1.0000	19,14
IOG ITAMBE 540GR POLPA SABORES	CJ 6	1.0000	19,14
QUEIJO MUSS PORTO ALEGRE PED /KG	KG 1	1.3620	24,49
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.6120	24,02
ARANHA ALCATRA BOV PECO/KG	KG 1	1.5940	23,75
CAPA CONTRA FILE BOV PECA/KG	KG 1	1.7840	24,80
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.7280	25,75
ARANHA ALCATRA BOV PECA /KG	KG 1	1.6560	24,67
ARANHA ALCATRA BOV PECA/KG	KG 1	1.6640	24,79

TOTAL: R\$1.503,97

04 737.552/0002-197  
MART-MINAS DISTRIBUIÇÃO  
LTDA

Av Cruzeiro do Sul 77  
Jardim Glacho das Pedras  
CEP 32.249-310

CONTAGEM-MG